
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32875 43Quarta-feira, 29 DE ABRIL DE 2015

Jacimar 
d e 
Alencar 
Leite

Asa. 028.568.752-
20

3264769/1

M a r i a 
C l a r a 
d a s 
Neves

Aux. Trânsito 173.909.902-
87

57175783/1

M a r i a 
Virgínia 
Brito de 
Araújo

Aux. Trânsito 218.873.062-
34

57176562/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1092/2015-DAF/CGP DE 17/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/157484.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 23/04 
a 27/04/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Roseane 
de Fátima 
Ca rdoso 
Damaso 

ag. trânsito 300.754.242-
15

57200357/1

Gleydson 
M o n ç ã o 
Araújo

ag. trânsito 784.312.552-
34

57201966/1

C l a u d i a 
d o s 
S a n t o s 
Menezes

ag. trânsito 729.943.712-
00

57230594/1

S ô n i a 
M a r i a 
Lima da 
Costa

ag. trânsito 430.011.652-
00

57200228/1

P r i s c y l a 
R o m a n 
Vieira

ag. trânsito 782.649.282-
34

57200275/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1093/2015-DAF/CGP DE 17/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/156482.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Moju, no período de 05/05 a 
19/05/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículo, 
bem como realizar ações determinadas pela DTO, em especial 
por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça Viária 
localizada, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
A n t ô n i o 
R o b s o n 
C a s c a e s 
Dantas

ag. trânsito 856.943.202-04 57217207/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1094/2015-DAF/CGP DE 17/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/149371.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Capanema, no período de 30/04 

a 05/05/2015, a fi m de realizarem supervisão ao Curso de 
Mototaxista, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
J o s é 
R i b a m a r 
Batista de 
Melo

Secretário 041.978.872-
72

54192717/3

J o ã o 
B a t i s t a 
Figueiredo 
Veiga

Anal. Trânsito 330.629.432-
20

57196686/1

Domingos 
Corrêa da 
Silva

Motorista 395.500.102-
44

55586241/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1095/2015-DAF/CGP DE 17/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/156680.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Moju, no período de 27/04 a 
08/05/2015, a fi m de realizarem o controle de fl uxo de veículo, 
bem como realizarem ações determinadas pela DTO, em especial 
por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça Viária 
localizada, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Melquizedec dos 
Santos Andrade

a g . 
trãnsito

597.972.312-91 54189205/2

Marcus César 
R o d r i g u e s 
Moraes

a g . 
trãnsito

648.663.192-91 57189262/2

Aullo Cezar 
Alves de 
Azevedo Maia

a g . 
trãnsito

842.040.282-68 57198588/1

Luciano Azevedo 
Nascimento

a g . 
trãnsito

788.207.822-00 57214954/1

Gilson Clay 
Modesto de 
Campos

a g . 
trãnsito

613.875.682-72 57212328/2

Lyndon Chrysler 
de Almeida

a g . 
trãnsito

582.988.352-04 5816874/2

Luis Antônio 
P i n h e i r o 
Cardoso

a g . 
trãnsito

664.678.022-68 57230582/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1118/2015-DAF/CGP DE 22/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/152833.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Barcarena, no período de 20/04 
a 06/05/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
R o d o l f o 
Rann i e r i 
P a c h e c o 
Bastos

ag. trânsito 750.029.222-
87

57196573/2

Antonieta 
C r i s t i n a 
Araújo C. 
Athayde

ag. trânsito 448.762.382-
00

5632994/2

I d e n i l 
Rocha de 
Almeida

ag. trânsito 392.666.562-
91

541844490/2

M a u r o 
Luiz da 
S i l v a 
Costa

ag. trânsito 429.697.942-
68

57194178/2

Inês Maria 
M i l e o 
Guerreiro

ag. trânsito 236.134.082-
87

8080089/1

J o ã o 
C a r l o s 
Penna de 
Araújo

ag. trânsito 395.076.022-
91

57209449/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1119/2015-DAF/CGP DE 22/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  no  despacho do Processo nº 
2015/28307.
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 247/2015-DAF/CGP que concedeu 
suprimento de fundos a servidora Elma Liliana da Silva Leal, para  
aplicação no período de 26/01 à 31/01/2015, referente a custear 
despesas eventuais e emergenciais de pronto pagamento no 
município de Acará, publicado no Diário Ofi cial nº 32.821 de 03.0
2.2015.                                                                                                                                                                                                                                                                      
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1132/2015-DAF/CGP DE 23/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/162762.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Altamira, no  dia 23/04/2015, a fi m de realizar 
visita técnica administrativa, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
E d s o n 
N e s t o r 
Ferreira 
da Silva

Coordenador 289.721.129-
68

3377253/5

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

Protocolo 821904

.

.

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 14    Exercício: 2015   Classifi cação do objeto: Obra/
Serviço de Engenharia
Objeto: Reforma e Adequação da Divisão Especializada de 
Atendimento a Mulher no município de Itaituba/PA.
Valor Total: R$ 649.542,17 (seiscentos e quarenta e nove mil, 
quinhentos e quarenta dois reais e dezessete centavos).
Data da Assinatura: 28/04/2015  Vigência: 28/04/2015 a 
27/04/2016 
Tomada de Preços: 03/2015-FISP
Orçamento:
Programa de Trabalho: 44.101.06.181.1342.6785
Natureza da Despesa: 449051
Fonte de Recursos: 0341
Contratado: CONSTRUMAZ CONSTRUTORA LTDA - EPP
CNPJ/MF nº 18.409.353/0001-05
Endereço: Avenida Manfredo Barata, n° 367, Bairro: Boa 
Esperança, município de Itaituba, neste Estado do Pará, CEP: 
68.181-020, Fone/fax: (93) 3518-0087.
Ordenadora: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

Protocolo 822238


